MOÇÃO DE APLAUSO

-&tevi'tct'a €</~ct c4 	 - ç(P

_ ga~c9racimudek Câmara Municipal de Ibitinga

II 111111111111 1111 1 11111
P otocolo Geral 0001844 2015

Data: 29/10/2015 Horário: 16:41
Legislativo - MOC 143 1 2015

AO MÉDICO - DR. LUIZ FRANCISCO GAION CAVALHEIRO BUENO — PELA
DEDICAÇÃO PRESTADA NO ATENDIMENTO AOS PACIENTES DA SAÚDE

PÚBLICA MUNICIPAL DE IBITINGA.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste
Douto Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos MOÇÃO DE APLAUSO AO
FILHO DE IBITINGA, O MÉDICO CLÍNICO GERAL - DR. LUIZ FRANCISCO, em
reconhecimento ao seu trabalho pelos cuidados e carinho com que atende seus pacientes,
durante as consultas no Pronto Socorro Central e no Pronto Socorro da Vila Maria.

Existem profissionais que se destacam por sua capacidade humana de atender e
entender o paciente, o que é louvável e deve ser tomado como exemplo. A medicina não se
limita somente a ela, sendo dessa forma este médico diferenciado, pois usa desse atributo, não
medindo esforços para ajudar o próximo, levando mais que um profissional até àqueles que
necessitam de cuidados médicos, através de muito comprometimento e humildade.

Vale ressaltar o comprometimento com o sistema de atendimento público de
saúde, pois somente um médico dedicado, exercendo seu trabalho com maestria, por paixão a
profissão, gera elogios, como tem havido entre os pacientes, sendo reconhecido por todos.

Requeiro ainda que cópia do deliberado seja encaminhada ao Dr. Luiz
Francisco Gaion Cavalheiro Bueno, portando nossas considerações por trabalho tão relevante
à população de nosso município.

Sala das Sessões, "Dejanir 	 utubro de 2015.

A SUA E
WINDSON P
PRESIDENTE DA ICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 I
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1